
LE League 2025/26 1. Spieltag
Bowl Play Leipzig, Handelsstr. 4, 04356 Leipzig - Tel. 0341 5243666

Gesamt
Platz Team Vorwoche   +/- bestes Spiel / Serie Pins Punkte Schnitt

1. Ery 416 / 1099 1.099 8 183,167

2. Pinguine 365 / 1003 1.003 6 167,167

3. Bummelopi's 344 / 958 958 4 159,667

4. Pineater 349 / 938 938 4 156,333

5. Bummelomi's 340 / 922 922 4 153,667

6. Pinguinschubser 416 / 1002 1.002 2 167,000

7. Mix 342 / 940 940 0 156,667

8. Fehlteam 0 / 0 0 0
Teams mit Kennzeichen "°" (Hinrunde) bzw. "*" (Rückrunde) sind ausgeschieden Ligaschnitt 163,381

Tagesbestleistung Ligabestleistungen

Höchstes Spiel Herren: 244 Böttcher, Rene  -  Pinguinschubser Herren: 244 Böttcher, Rene  -  Pinguinschubser

223 Wieck, Marco  -  Ery 223 Wieck, Marco  -  Ery

214 Jäger, Daniel  -  Bummelopi's 214 Jäger, Daniel  -  Bummelopi's

Höchstes Spiel Damen: 172 Dietze, Katja  -  Pinguinschubser Damen: 172 Dietze, Katja  -  Pinguinschubser

0 0

0 0

Beste Einzel-Serie Herren: 560 Wieck, Marco  -  Ery Herren: 560 Wieck, Marco  -  Ery

539 Böttcher, Christian  -  Ery 539 Böttcher, Christian  -  Ery

528 Rigol, Thomas  -  Mix 528 Rigol, Thomas  -  Mix

Beste Einzel-Serie Damen: 483 Dietze, Katja  -  Pinguinschubser Damen: 483 Dietze, Katja  -  Pinguinschubser

0 0

0 0

Beste Serie Team: 1.099 Ery Team: 1.099 Ery

Bestes Spiel Team: 416 Pinguinschubser Team: 416 Pinguinschubser / Ery

25.05.2025



LE League 2025/26 1. Spieltag 25.05.2025

Ery Mix
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Wieck, Marco 1167 223 156 181 560 186,67 Junghanns, Jürgen 1166 113 129 170 412 137,33

Böttcher, Christian 1209 193 182 164 539 179,67 Rigol, Thomas 1169 181 175 172 528 176,00

0 0 0 0

0 0 0 0

Blind - Ery 9001 0 Blind - Mix 9002 0

416 Gesamt Mannschaft 416 338 345 1.099 183,17 342 Gesamt Mannschaft 294 304 342 940 156,67

Punkte 2 2 2 2
Punkt-

wertung
Punkte 0 0 0 0

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 8 Gesamtpunkte: 0

Pinguinschubser Pinguine
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Böttcher, Rene 1082 129 244 146 519 173,00 Herzog, Ronny 1089 181 172 154 507 169,00

Dietze, Katja 1088 167 172 144 483 161,00 Schönberg, Tony 1083 184 133 179 496 165,33

0 0 0 0

0 0 0 0

Blind - Pinguinschubser 9003 0 Blind - Pinguine 9004 0

416 Gesamt Mannschaft 296 416 290 1.002 167,00 365 Gesamt Mannschaft 365 305 333 1.003 167,17

Punkte 0 2 0 0
Punkt-

wertung
Punkte 2 0 2 2

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 2 Gesamtpunkte: 6

Pineater Bummelopi's
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Meyer, Jörg 1286 136 126 193 455 151,67 Jäger, Daniel 1177 157 150 214 521 173,67

Berthold, Mathias 1278 210 117 156 483 161,00 Lüder, Mario 1161 156 151 130 437 145,67

0 0 0 0

0 0 0 0

Blind - Pineater 9005 0 Blind - Bummelopi's 9006 0

349 Gesamt Mannschaft 346 243 349 938 156,33 344 Gesamt Mannschaft 313 301 344 958 159,67

Punkte 2 0 2 0
Punkt-

wertung
Punkte 0 2 0 2

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 4 Gesamtpunkte: 4

Bummelomi's Fehlteam
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Melzer, Steffen 1178 172 183 124 479 159,67 0 0

Schulze, Daniel 1175 144 157 142 443 147,67 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

Blind - Bummelomi's 9007 0 Blind - Fehlteam 9008 0

340 Gesamt Mannschaft 316 340 266 922 153,67 0 Gesamt Mannschaft 0 0 0 0

Punkte 1 1 1 1
Punkt-

wertung
Punkte

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 4 Gesamtpunkte: 0



Schnittliste Saison - Herren Serie max Pins Spiele Schnitt Schnittliste Saison - Damen Serie max Pins Spiele Schnitt

1. Wieck, Marco Ery 560 223 560 3 186,67 1. Dietze, Katja Pinguinschubser 483 172 483 3 161,00

2. Böttcher, Christian Ery 539 193 539 3 179,67 2. Ery 0 0 0 0 0,00

3. Rigol, Thomas Mix 528 181 528 3 176,00 3. Ery 0 0 0 0 0,00

4. Jäger, Daniel Bummelopi's 521 214 521 3 173,67 4. Ery 0 0 0 0 0,00

5. Böttcher, Rene Pinguinschubser 519 244 519 3 173,00 5. Ery 0 0 0 0 0,00

6. Herzog, Ronny Pinguine 507 181 507 3 169,00 6. Ery 0 0 0 0 0,00

7. Schönberg, Tony Pinguine 496 184 496 3 165,33 7. Ery 0 0 0 0 0,00

8. Berthold, Mathias Pineater 483 210 483 3 161,00 8. Ery 0 0 0 0 0,00

9. Melzer, Steffen Bummelomi's 479 183 479 3 159,67 9. Ery 0 0 0 0 0,00

10. Meyer, Jörg Pineater 455 193 455 3 151,67 10. Ery 0 0 0 0 0,00

11. Schulze, Daniel Bummelomi's 443 157 443 3 147,67 11. Ery 0 0 0 0 0,00

12. Lüder, Mario Bummelopi's 437 156 437 3 145,67 12. Ery 0 0 0 0 0,00

13. Junghanns, Jürgen Mix 412 170 412 3 137,33 13. Ery 0 0 0 0 0,00

65. Ery 0 0 0 0 0,00 Ligaschnitt: 6.862 42 163,38

Schnittliste 1. Spieltag - Herren max Pins Spiele Schnitt Schnittliste 1. Spieltag - Damen max Pins Spiele Schnitt

1. Wieck, Marco Ery 223 560 3 186,67 1. Dietze, Katja Pinguinschubser 172 483 3 161,00

2. Böttcher, Christian Ery 193 539 3 179,67 2. Ery 0 0 0 0,00

3. Rigol, Thomas Mix 181 528 3 176,00 3. Ery 0 0 0 0,00

4. Jäger, Daniel Bummelopi's 214 521 3 173,67 4. Ery 0 0 0 0,00

5. Böttcher, Rene Pinguinschubser 244 519 3 173,00 5. Ery 0 0 0 0,00

6. Herzog, Ronny Pinguine 181 507 3 169,00 6. Ery 0 0 0 0,00

7. Schönberg, Tony Pinguine 184 496 3 165,33 7. Ery 0 0 0 0,00

8. Berthold, Mathias Pineater 210 483 3 161,00 8. Ery 0 0 0 0,00

9. Melzer, Steffen Bummelomi's 183 479 3 159,67 9. Ery 0 0 0 0,00

10. Meyer, Jörg Pineater 193 455 3 151,67 10. Ery 0 0 0 0,00

11. Schulze, Daniel Bummelomi's 157 443 3 147,67 11. Ery 0 0 0 0,00

12. Lüder, Mario Bummelopi's 156 437 3 145,67 12. Ery 0 0 0 0,00

13. Junghanns, Jürgen Mix 170 412 3 137,33 13. Ery 0 0 0 0,00

60. Ery 0 0 0 0,00 Spieltagsschnitt: 6.862 42 163,38


